
И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ 
КЫРГЫЗМАМЛЕКЕТТИК 

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ 

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

I.K. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

БУИРУК
ПРИКАЗ

№ жыл

О представлении плана и отчета 
в сфере международного сотрудничества

Во исполнение закона Кыргызской Республики «О взаимодействии 
государственных органов в сфере внешней политики Кыргызской Республики» 
от 04.07.2012 г„ приказа №434 Министерства здравоохранения КР «Об утверждении 
порядка осуществления международной деятельности в секторе здравоохранения 
Кыргызской Республики» от 06.06.2016 г., а также приказа №158 КГМА 
им. И.К. Ахунбаева «Об отчетности по взаимодействию в сфере международного 
сотрудничества» от 24.09.2014 г., приказываю:

1. Руководителям структурных подразделений, заведующим кафедрами и 
координаторам проектов предоставлять в Отдел международных связей в течение 
каждого календарного года:

1.1. Ежеквартальный отчет о реализации плана в сфере международного 
сотрудничества и ежеквартальный план по международному сотрудничеству 
на последующий квартал до 28-го числа последнего месяца квартала по 
Приложению 1 и 2;

1.2. Годовой отчет о реализации плана в сфере международного сотрудничества 
и годовой план по международному сотрудничеству на следующий год до 1 -го 
декабря по форме (Приложение 1 и 2);

2. Сотрудникам и учащимся, выезжающим на обучение или участие в научных, 
спортивных, культурных и иных мероприятиях в страны СНГ и дальнего зарубежья 
следовать Инструкции для выезжающих (Приложение 3).

3. Общий отдел ознакомить с настоящим приказом всех заинтересованных лиц под 
роспись (Петрушевская Т.);

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора Джумалиеву Г.А.

Приложение: 1. Приложение 1;
2. Приложение 2;
3. Приложение 3;

Ректор И. Кудайбергенова


